
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ» 
Администрация города  Орла  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 марта 2018г.        № 1235 
Орёл 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 

24 октября 2016 г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Орла» 

 
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории города Орла, создания условий для улучшения 
организации  и  качества  торгового  обслуживания  населения,  руководствуясь   
постановлением администрации города Орла от 21  сентября  2015  года  № 4192 
«Об организации работы нестационарных объектов на территории муниципального 
образования «Город  Орёл»  и статьей 22 Устава города Орла,   администрация 
города Орла постановляет:  

1. Внести  в  постановление администрации города Орла от 24 октября 2016 
г. № 4798  «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов 
на территории города Орла» следующие изменения: 

1.1. приложение №1 «Схема размещения нестационарных торговых объектов 
(киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности на территории города Орла» к постановлению: 

а) дополнить графическими изображениями размещения  нестационарных  
торговых объектов №№ 361-370  (Приложение) и строками №№ 361-370 
следующего содержания: 

361 павильон 

ул. 
Комсомольская,  
в районе дома 
№382 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

49 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

362 павильон 

ул. 
Комсомольская, 
в районе дома 
№354 

муниципальная 
собственность 

продукция 
собственного 
производства 
сельхозтоваро-
производителя 

60 

согласно 
условиям 
договора, но 
не более 5 лет 

363 павильон 

пер. 
Маслозаводской
, в районе дома 
№17 

государственная  
собственность не 
разграничена 

непродовольст-
венные товары 107,6 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

364 павильон 
№1 

ул. Маринченко, 
в районе дома 
№22 б 

муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные, 
непродовольст-
венные товары 

128,5 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

365 павильон 
№2 

ул. Маринченко, 
в районе дома 
№22 б 

муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные, 
непродовольст-
венные товары 

128,5 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

366 павильон 
№3 

ул. Маринченко, 
в районе дома 
№22 б 

муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные, 
непродовольст-
венные товары 

128,5 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 



367 павильон 
№4 

ул. Маринченко, 
в районе дома 
№22 б 

муниципальная 
собственность 

продоволь-
ственные, 
непродовольст-
венные товары 

128,5 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

368 павильон 
№1 

ул.  Рощинская, 
4 

муниципальная 
собственность 

непродовольст-
венные товары 200 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

369 павильон 
№2 

ул.  Рощинская, 
4 

муниципальная 
собственность 

непродовольст-
венные товары 200 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

370 павильон 
№3 

ул.  Рощинская, 
4 

муниципальная 
собственность 

непродовольст-
венные товары 169 

огласно 
словиям 
оговора, но не 
олее 5 лет 

б) исключить  строку: 

90 павильон 
ул. Паровозная, 

в районе дома 
№ 16 

государственная 
собственность не 
разграничена 

шиномонтаж, 
промышленные 
товары 

31,5 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

в) с целью устранения технических ошибок  строки №№ 275, 277 изложить в 
следующей редакции:  

« 

275 

Павильон в 
комплексе 
с 
остановочн
ым 

ул. Ст. 
Московская, в 
районе дома N 
1а 

государственная 
собственность не 
разграничена 

ремонт обуви, 
промышленные 
товары 

30,2 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

277 Киоск 
пер. Южный, в 

районе дома № 
16 

государственная 
собственность не 
разграничена 

продовольств
енные  
товары 

8,9 

согласно 
условиям 
договора, но не 
более 5 лет 

». 
1.2.приложение № 2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов 

(за исключением киосков и павильонов) на земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории города Орла» к 
постановлению дополнить графическими изображениями размещения  
нестационарных  торговых объектов № 156 - 160 (Приложение) и строками  № 156-
160 следующего содержания: 

156 палатка 

Новое  
Наугорское 
кладбище 
(прилегающая 
территория)   

муниципальная 
собственность 

искусственные 
цветы 6 

с 01.05.2018 по 
31.12.2018,  
с 01.01.2019 по 
31.12.2019 

157 палатка 

Новое  
Наугорское 
кладбище 
(прилегающая 
территория)   

муниципальная 
собственность 

искусственные 
цветы  

с 01.05.2018 по 
31.12.2018,  
с 01.01.2019 по 
31.12.2019 

158 

специали-
зирован-
ный авто-
фургон 

пер. Южный, в 
районе дома № 
20 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия  

с 01.05.2018 по 
31.12.2018,  
с 01.01.2019 по 
31.12.2019 

159 летнее 
кафе 

ул. Ленина, в 
районе дома  № 

государственная 
собственность не 

кулинарные, 
кондитерские 5 

с 15.052018 по 
15.10.2018, с 



37 разграничена изделия, 
мороженое, 
безалкогольные 
напитки 

15.04.2019 по 
15.10.2019 

160 

специали-
зирован-
ный авто-
прицеп 

ул. С. 
Шаумяна, в 
районе дома № 
26 

государственная 
собственность не 
разграничена 

хлебобулочные 
изделия  

с 01.05.2018 по 
31.12.2018,  
с 01.01.2019 по 
31.12.2019 

2. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (Л.В. Орлова) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации города Орла в сети «Интернет» с приложением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Орла - начальника финансово-
экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева. 

 
 

Глава администрации 
города Орла                                                                      А.С. Муромский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению  
администрации   города Орла  
№ 1235 от 20 марта 2018г.  

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
Палатки 

по реализации искусственных цветов 
(г. Орёл, новое  Наугорское кладбище (прилегающая территория)) 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автофургон  

по реализации хлебобулочных изделий 
(г. Орёл, пер. Южный, в районе дома №20) 

 

 
 
 
 



 
Летнее кафе  

(г. Орёл, ул. Ленина,  в районе дома № 37) 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Специализированный автоприцеп  

по реализации хлебобулочных изделий 
(г. Орёл, ул. С. Шаумяна, в районе дома № 26) 

 
Заместитель главы администрации города Орла  
– начальник финансово-экономического управления                                                                                   И.Н. Краличев 



 
 
 
 

 
 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация города Орла
	постановление


